[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 638

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным автономным учреждениям на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 13.06.2013 №659
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным автономным учреждениям на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 13.06.2013 №659 изменение, дополнив его приложение пунктом 3.4 в следующей редакции:

«3.4. В случае недостижения (невыполнения) по итогам отчетного финансового года значений целевых показателей результативности предоставления Субсидии, предусмотренных пунктами 1 и 2 приложения №2 к настоящему Соглашению, объем средств, подлежащий перечислению в местный бюджет для возврата в областной бюджет, рассчитывается по следующей формуле:

[image: image3.png]Viosspara = (vmﬁu,a,m xkx ?) x0,1

 , где

Vвозврата – объем средств, подлежащий перечислению в местный бюджет для возврата в областной бюджет при недостижении (невыполнения) целевых показателей результативности предоставления Субсидии, предусмотренных пунктами 1 и 2 приложения №2 к настоящему Соглашению;

Vсубсидии – объем Субсидии, выделенный Учреждению в соответствии с пунктом 2.1.1. настоящего Соглашения;

m – количество показателей результативности использования субсидии, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии, имеет положительное значение;

n – общее количество показателей результативности использования Субсидии;

k – коэффициент возврата Субсидии.

Коэффициент возврата Субсидии рассчитывается по следующей формуле:

[image: image5.png]k = SUM D;/m

, где

Di – индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии.

При расчете коэффициента возврата Субсидии используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии.

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии, определяется:

[image: image7.png]

, где

Ti – фактически достигнутое значение i-го показателя результативности использования Субсидии на отчетную дату;

Si – плановое значение i-го показателя результативности использования субсидии, предусмотренное пунктами 1 и 2 приложения №2 к настоящему Соглашению.

Возврат средств, подлежащих перечислению в местной бюджет для возврата в областной бюджет в случае недостижения (невыполнения) целевых показателей результативности предоставления Субсидии, предусмотренных пунктами 1 и 2 приложения №2 к настоящему Соглашению, осуществляется в срок до 31 декабря текущего года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава Верхнекетского района                                                                 А. Н. Сидихин

Елисеева Т. А.
2-11-73
Дело - 2, УФ – 1, УО-1, прокуратура-1.